证券代码：600246        证券简称：万通发展        公告编号：2024-071

北京万通新发展集团股份有限公司

关于收到上海证券交易所《关于对北京万通新发展集团股

份有限公司重组草案信息披露的二次问询函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

北京万通新发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 8 月 23

日收到上海证券交易所上市公司管理一部《关于对北京万通新发展集团股份有限

公司重组草案信息披露的二次问询函》（上证公函【2024】1149 号）（以下简称

“《问询函》”），现将《问询函》内容公告如下：

“北京万通新发展集团股份有限公司：

经审阅你公司披露的重大资产购买报告书草案（修订稿）（以下简称草案）

及一次问询回复后，现有如下问题需要你公司作出说明并补充披露。

一、业绩预测和估值合理性。根据回函，标的公司收益法下评估结果 41.93

亿元，增值率 603%，与市场法评估结果接近。盈利预测显示，2024 年-2028 年

标的公司的数据中心业务预计分别实现营业收入 14.01 亿元、18.44 亿元、24.83

亿元、33.89亿元和 44.69亿元，同比增长率分别达 204.56%、31.62%、34.65%、

36.49%和 31.84%，是预测期标的公司营收快速增长的主要原因。另外，数据中

心业务预测期的毛利率基本稳定在 25%左右，远高于 2023 年度该业务毛利率

15.91%。请公司：（1）分季度列示公司 2024 年新增订单的具体情况，包括但不

限于具体业务产品、金额、毛利率、出货情况以及预计交付时间等；（2）说明在

报告期内数据中心毛利率下滑的情况下，预测期内毛利率高于报告期且增长的依

据、合理性及可实现性；（3）结合数据中心在建及拟建产能转换和利用、建设周

期等情况，说明公司相关产能能否支撑预测期收入规模；（4）结合前述问题回复

及标的公司市占率及变化等，说明数据中心预测期业绩持续增长的原因，市占率

是否持续升高，取得其他厂商市场份额的可实现性，上述预测是否具备可实现性，

相关估值结论是否合理。请财务顾问、评估机构发表意见。

二、关于利益保障。回函显示，本次收购资金中约六成为银行并购贷款，金

额约 13.77亿元，且后续公司可能存在购买标的公司剩余股权的相关安排。关注

到，本次交易无业绩承诺及相关补偿机制，但公司回函仍表示本次现金收购已充

分保障上市公司和中小股东利益。请公司进一步解释说明：（1）在无业绩承诺等

安排的情况下，公司仍决定推进本次收购的具体原因，以及公司与交易对方及其

他相关方是否存在其他潜在利益安排；（2）本次交易的设置与安排，是否有利于

保障上市公司尤其是中小股东利益，未设置业绩承诺等保障中小股东利益的安排

是否合理、充分；（3）公司全体董事、监事在审议相关议案时，是否从全体股东

尤其是中小股东利益出发，决策是否审慎，是否勤勉尽责，公司独立董事是否在

参与表决时充分考虑中小投资者利益，作出独立判断。请公司全体董监高说明在

交易决策过程中所做的工作，是否勤勉尽责。请财务顾问发表意见。

请你公司收到本问询函后立即对外披露，并于十个交易日内以书面形式回复

我部，并对重大资产重组草案作相应修改。”

公司将按照上海证券交易所的要求，组织相关各方就《问询函》进行回复并

履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》

《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关公

司信息均以公司在上述指定媒体披露信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京万通新发展集团股份有限公司

                                               董事会

2024 年 8 月 24 日